
FOYER DJANGO REINHARDT ANNEE 2021/2022 
Pour plus de renseignements sur chaque activité, visitez notre site :  https://www.foyer-django-reinhardt.fr 

 

         ATELIER CUISINE 

DANSE CLASSIQUE et 

CONTEMPORAINE 

Enfant adulte 

 
Animé par Emma Hervillard 
 
Danse classique  
Jeudi : 
17h-18h : 6-9 ans 
18h-19h : 10-14 ans 
Tarif : 1h 270 €/ an  
 
Danse contemporaine 
Jeudi : 19h-20h15 : 14ans et 
plus/adulte 
Ou Vendredi :19h30-21h  
Tarif : 1h15 : 285 €/ an  
1h30 : 290€/an 
 

Renseignements 06 01 22 14 79 
emma.hervillard@gmail.com 
 

SALSA – BACHATA -

KIZOMBA (SBK) 

 
Animé par 
Marie-Claire et Victor 
 
Mardi :  
18h30-19h30 : Salsa-Bachata 
      12-16 ans 
19h30-21h : SBK débutant 
21h-22h : Kizomba intermédiaire 
 
Mercredi :  
19h30-20h30 : Bachata interm 1. 
20h30-21h30 : Salsa interm 1 
 
Jeudi: 
20h-21h : Bachata interm 2 
21h-22h : Salsa interm  2 
  
Tarif par an : Tarif dégressif 
pour 2 ou 3 danses 
Une danse :  
150 € étudiant /200 € personne 
seule / 370 € couple                    
Renseignements 06 66 94 53 76 
lbsalsa77@gmail.com 
 
 
 
 

                STYLING 

 
Animé par Estelle 
 
Mardi : 19h30-21h 
Tarif : 200€/an/pers ou 120€ si 
inscrit en salsa/bachata/kizomba 
Renseignements 06 66 94 53 76 
lbsalsa77@gmail.com 
 

GUITARE 

 
Animé par Laurent Hestin 
 
Lundi : 16h-21h 
 
Tarif / an :  
Cours individ. 30 min : 
enfant 495€ adulte 540€ 
Cours à deux élèves 30 min :  
enfant 390€, adulte 435 € 
Renseignements 06 12 13 64 19 
laurent.hestin@wanadoo.fr 
 

                PIANO 

 
Animé par : Natacha Kortès 
 
Mardi : 9h - 14h00  
Mercredi : 9h30 – 11h 
Samedi : 9h-14h 
 
Tarif /an : Cours individ.30min : 
:enfant 495 € adulte 540 € 
Cours individ 45 min : 
enfant 690€/ adulte 735 € / an 
Cours indivi adulte 1h : 885€/an  
Renseignements 06 51 90 59 54 
natachakortes@gmail.com 
 

PIANO 

 
Animé par Olivier Hestin 
 
Mercredi: 15h30-19h30 
 
Tarif / an : Cours individ.30 min : 
enfant 495 € adulte 540 € 
Renseignements 06 14 87 63 87 
olivestin@gmail.com 
www.olivierhestin.com 
 
 

VIOLON  
 

Animé par Monica Acevedo 
 

Jeudi : 10h- 19h 
 

Tarif/an :  
cours individ : 30mn enfant 495€ 
Cours 45 mn : enfant/ado : 690€, 
adulte 735€ 
Cours 1h: ado 840€, adulte 885€ 
Renseignements 0604093788 
Monicavio81@gmail.com 
 

ATELIER collectif Musique  

 
Animé par Laurent ou Olivier 
Hestin, ou Monica Acevedo 
Jeudi : 19h-20h30 
Tarif : 15€/personne/séance 
 

CHORALE Adultes 

SAM’chante 
 

Animé par Carole Letessier 
 

Mercredi : 20h-21h45/22h 
 

Tarif : 105€/ personne 
Renseignements 01 64 24 66 34 
samchante77@gmail.com 
facebook : Samchantesamois 
 

THEATRE  

 
Animé par Cécilia Maltaverne 
 

Lundi :  
17h30-18h30 : enfants 6 - 10 ans 
18h30-19h30 : ados 11 - 14 ans 
20h-22h : grands ados/ adultes. 
 

Tarifs : enfants et jeunes ados 
190€ 
grands ados et adultes : 220€ 
 

Renseignements 06 81 32 83 85 
cecilia.maltaverne@hotmail.fr 
 

Musique et Langues 

 
Organisation concert et stages de 
musique  
Isabelle Gérard : 06 48 00 91 79 
Associationmel77@gmail.com

  

PATCHWORK 

 
Animé par Véronique Pignot 
 
Jeudi de 13h30 à 16h30 
Tarif : 90 € / an 
Renseignements   
06 62 69 97 53 - 09 81 17 72 81  
veroniquepignot@gmail.com 
 

DESSIN - PEINTURE 

Samois’art- Adultes 

 
Animé par Maryse Bezborodko 
 
Lundi : 9-12h et 13h30-16h30 
Mardi : 13h30- 16h30 
Renseignements 06 22 40 18 71 
marysebezborodko@gmail.com 
 

DESSIN ENFANT ADO 

 
Animé par Claire Laffitte  
 

• Enfant de 6 et 7 ans : 
Mardi : 17h30 à 18h30 
Mercredi : 9h15 à 10h15 

• Enfant de 8 à 11 ans : 
Mercredi:11h15-12h15/16h-17h 
Jeudi : 17h30-18h30 
Tarif : 290€/an, matériel compris 

• Jeune 12-18 ans : 
Mercredi:14h-15h30/17h30-19h 
Tarif : 380€/an, matériel compris 

• Adulte :  
Jeudi ou vendredi* : 19h-21h 
Samedi* : 10h-12h 
*horaires à définir à la rentrée 
 
Renseignements 06 10 43 03 66 
claire-laffitte@orange.fr 
 

ART FLORAL 

 
Animé par Marie Barcque 
Thunus 
Mardi : 1fois/ mois,19h30-20h30 
Tarif : 30€/ séance, matériel 
compris. 
Renseignements 06 09 53 74 63 
contact@recreation-interieure.com 
 

SCRAPBOOKING 

 
Animé par Marie Barcque  
Lundi : 1fois/mois, 19h30-21h 
Tarif : 30€/séance, matériel 
compris 
Renseignements 06 09 53 74 63 
contact@recreation-interieure.com 

 

GYM en conscience et 

yoga 

 
Animé par Valérie Rubio 
 
Mardi:9h-10h15  
Jeudi:20h15-21h30 
Tarif : 290 € / an 
Renseignements 06 33 33 85 94 
rubio.valerie2@orange.fr 
 

QI GONG 

 
Animé par Isabelle Biraud 
 
Mardi :10h-11h : débutant 

 11h15-12h15 : confirmé 
Tarif : 290€ /an  
Carte 6 cours 50€   
Renseignements 06 88 16 05 24 
lesouffledurocher@gmail.com 
 

YOGA et spiritualité à 

orientation tibétaine 

 
Animé par Emilie Bierry 
 
Jeudi : 20h15-21h45 

Tarif : 290€ / an  
Renseignements 06 32 67 86 04 
corpsetterre@gmail.com 
 

 YOGA DU SON 

 
Animé par Olivier Demouth 
 
Trim 1 : 1 stage/mois 
Trim 2 et 3 : lundi : 19h30 – 21h 
Tarif : 290€/an 
 

Renseignements 06 77 52 36 29 
olivier.demouth@terre-etoilee.fr    
 

BIODANZA 

 
Animé par Véronique Faure 
 
Mercredi : 20h00-22h00 
Tarif : Carte de 10 cours : 140€, 
Forfait : 360€/ an 36 séances 
tarif réduit chômeur-étudiant 
Renseignements 06 72 69 57 99       
verofaure64@hotmail.fr 
 
 

 
Animé par Patrice Emery 
 

Atelier libre 1 fois par mois 
Trim4-2021 : lundi 
Trim 1 et 2-2022 : mardi  
 19h45-23h/ 15pers max 
 
Tarif : 27€ la séance  
Renseignements 01 64 24 66 34 
foyerdjango@wanadoo.fr 
 

OENOLOGIE 

 
Animé par Michel Chekroun 
 
Mardi à 20h30, 1 fois/mois 
Tarif : 1er T 64€   2 et-3° T 48 € 
Renseignements : 
B.Steenkiste  07 89 95 85 35  
bernard.steenkiste@wanadoo.fr 
 

ATELIER Cuisine et    

pâtisserie orientales 

 
Animé par Chaïbia Raji 
1er atelier : décembre 2021 
Tarif : selon menu à préparer, 
entre 25€ et 35€/personne 
Renseignements 07 88 22 60 57 
 

INITIATION AU BRIDGE 

 
Animé Michel Georges, Bridge 
Club Pays de Fontainebleau 
 
Cycle accéléré 6-10 septembre 
Tarif : 50€ adulte, 25€ Ado 
+14 ans. 
Renseignements 01 60 72 70 70 
Mgbridge@orange.fr 
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